
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
9. schůze rady městského obvodu
konané dne 05.03.2019

 

čís. 0309/RMOb-Sle/1822/9
-

0359/RMOb-Sle/1822/9

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 1/45

admin
Textbox
v.r.

admin
Textbox
v.r.

admin
Textbox



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.03.2019

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0309/RMOb-Sle/1822/9 ÚPaSŘ/
RMOb/3.0014/19

Informace o záměru pod názvem: "Hrušov
Logistics Centre", k.ú. Hrušov, k.ú. Muglinov

0310/RMOb-Sle/1822/9 DaŽP/
RMOb/5.0011/19

Povolení připojení nemovitých věcí k místní
komunikaci na ul. Křížkovského v obci Ostrava,
k.ú. Muglinov

0311/RMOb-Sle/1822/9 DaŽP/
RMOb/5.0012/19

Povolení připojení nemovitých věcí k místní
komunikaci na ul. Slívova v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava

0312/RMOb-Sle/1822/9 ŠaK/
RMOb/10.0019/19

Souhlas s odstraněním dřeviny na školní zahradě
pracoviště Slívova 631/11, Ostrava-Slezská
Ostrava, Mateřské školy Slezská Ostrava,
Komerční 22a, příspěvkové organizace (březen
2019)

0313/RMOb-Sle/1822/9 ŠaK/
RMOb/10.0020/19

Souhlas se zapojením Mateřské školy Slezská
Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace,
do pilotního projektu "Čistá školka"

0314/RMOb-Sle/1822/9 DaVZ/
RMOb/2.0013/19

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky
a přidělení veřejné zakázky malého rozsahu
na stavební práce pod názvem „Oprava
a údržba domovního a bytového fondu v
majetku statutárního města Ostrava, svěřeného
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor
truhlářské práce“

0315/RMOb-Sle/1822/9 DaVZ/
RMOb/2.0014/19

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky
a přidělení veřejné zakázky malého rozsahu
na stavební práce pod názvem „Oprava
a údržba domovního a bytového fondu v
majetku statutárního města Ostrava, svěřeného
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor
kominické práce“

0316/RMOb-Sle/1822/9 DaVZ/
RMOb/2.0015/19

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky
a přidělení veřejné zakázky malého rozsahu
na dodávky pod názvem „Nákup a výroba
kancelářského nábytku pro potřeby ÚMOb
Slezská Ostrava“

0317/RMOb-Sle/1822/9 FaR/
RMOb/9.0174/18

Přijetí peněžitého daru na jarní úklid -
ArcelorMittal Ostrava a.s.

0318/RMOb-Sle/1822/9 FaR/
RMOb/9.0017/19

Žaloby - 3 ks

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 2/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

0319/RMOb-Sle/1822/9 FaR/
RMOb/9.0020/19

Žaloby z užívání bytů

0320/RMOb-Sle/1822/9 FaR/
RMOb/9.0023/19

Rozpočtová opatření

0321/RMOb-Sle/1822/9 FaR/
RMOb/9.0024/19

Přijetí peněžitých darů na kulturní akce a
nepeněžitých movitých darů na Společenský
ples městského obvodu Slezská Ostrava 2019

0322/RMOb-Sle/1822/9 FaR/
RMOb/9.0025/19

Odpis drobného dlouhodobého hmotného
majetku a předmětů operativní evidence

0323/RMOb-Sle/1822/9 FaR/
RMOb/9.0026/19

Dopis Bytového družstva Hladnovská 75/730 ze
dne 17.2.2019 - odstoupení od smlouvy

0324/RMOb-Sle/1822/9 FaR/
RMOb/9.0027/19

Poskytnutí věcných cen v rámci Společenského
plesu městského obvodu Slezská Ostrava 2019

0325/RMOb-Sle/1822/9 FaR/
RMOb/9.0028/19

Uzavření smlouvy o účtu s Českou spořitelnou,
a.s.

0326/RMOb-Sle/1822/9 VV/
RMOb/8.0019/19

Návrh změny organizační struktury

0327/RMOb-Sle/1822/9 VV/
RMOb/8.0020/19

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

0328/RMOb-Sle/1822/9 VV/
RMOb/8.0021/19

Žádost spolku o vyvěšení tibetské vlajky

0329/RMOb-Sle/1822/9 VV/
RMOb/8.0022/19

Změna usnesení - Jmenování vedoucí odboru
dotací a veřejných zakázek Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

0330/RMOb-Sle/1822/9 VV/
RMOb/8.0023/19

Zřízení Komise pro rodinnou politiku, odvolání
a jmenování členů Komise majetkové, Komise
sociální, zdravotní a pro handicapované občany,
Komise pro občanské obřady a slavnosti,
Komise pro sport a volný čas a Komise pro
otevřenost a rozvoj samosprávy Rady městského
obvodu Slezská Ostrava

0331/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0508/18

Změna usnesení č. 4408/RMOb-Sle/1418/77
ze dne 05.03.2018 - Česká telekomunikační
infrastruktura a.s.

0332/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0059/19

Nájmy pozemků pod stavbami řadových
patrových garáží v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava

0333/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0105/19

Projednání žádosti o souhlas s úpravami a
jinými změnami bytu v budově na ulici U Staré
elektrárny, Ostrava-Slezská Ostrava + uzavření
dohody o změně obsahu závazku č. 1 k nájemní
smlouvě

0334/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0114/19

Ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání
v budově na ulici Hladnovská v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava + záměr nájmu

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 3/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

0335/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0115/19

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci
(pozemek p.č. 4878/2) s realizací stavby - k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0336/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0121/19

Smlouva o výpůjčce - HZS MSK

0337/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0123/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt
"Ostrava-Koblov 335, Mahutová, příp. NNk" v
k.ú. Koblov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.

0338/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0124/19

Nájem pozemku pod stavbou řadové patrové
garáže v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0339/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0125/19

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v
MOb Slezská Ostrava

0340/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0126/19

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v
MOb Slezská Ostrava

0341/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0127/19

Záměr prodeje pozemku p.č. 4597/10 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0342/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0128/19

Záměr prodeje pozemku p.č. 253/5 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0343/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0129/19

Prodej podílů na pozemku p.č. 1471,
přináležejících k bytovým jednotkám č. 449/15,
449/17, 449/31, 449/38, 449/43, 449/46, 449/48,
449/50, 449/63 a 449/64 nacházejícím se ve
stavbě č.p. 449, bytový dům - k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

0344/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0130/19

Prodej podílů na pozemku p.č.st. 1238,
přináležejících k bytovým jednotkám č. 732/1,
732/6, 732/8, 732/10, 732/11, 732/14, 732/15,
732/16 a 732/21 nacházejícím se ve stavbě č.p.
732, bytový dům - k.ú. Muglinov, obec Ostrava

0345/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0131/19

Projednání uzavření dohody o změně obsahu
závazku č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu,
o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o
zřízení věcných břemen - služebností

0346/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0132/19

Záměr nájmu části pozemku p.č. 3970 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0347/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0133/19

Záměr nájmu části pozemku p.č. 2024/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0348/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0134/19

Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 337/50 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

0349/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0135/19

Záměr nájmu části pozemku p.č. 5058 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0350/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0136/19

Nájem části pozemku p.p.č. 1/1 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

0351/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0137/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, projekt
"RVDSL1716_M_T_OSSL95-

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 4/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

OSSL1HR_MET" - Česká telekomunikační
infrastruktura a.s.

0352/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0138/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava v rámci projektu
"RVDSL1804_M_T_OSHK56-OSHK1HR_OK"
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

0353/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0139/19

Projednání ukončení nájmu bytu dohodou

0354/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0140/19

Změna bodu usnesení č. 1276/21 ze dne
29.09.2011 - Zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
v rámci projektu "Napojení objektu CS440 -
Michálkovická 133, Ostrava" - T-Mobile Czech
Republic a.s.

0355/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0141/19

Výpověď nájmu bytu

0356/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0142/19

Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/
dohodou

0357/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0143/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

0358/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0144/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava - Muglinov 231/21, příp.
NNk" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
ČEZ Distribuce, a.s.

0359/RMOb-Sle/1822/9 MS/
RMOb/4.0145/19

Souhlas vlastníka pozemku s kácením dřeviny
a souhlas se vstupem na pozemek za účelem
kácení dřeviny - k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava - Ostrava Development, s.r.o.

 
Materiály, které byly staženy :
 

Materiál
 

Název

 MS/
RMOb/4.0085/19

Záměr prodeje pozemků p.č. 1607/4 a p.č.
1617/5 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava

 VV/
RMOb/8.0017/19

Jmenování člena do komise pro občanské obřady
a slavnosti Rady městského obvodu Slezská
Ostrava

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 5/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

ÚPaSŘ/RMOb/3.0014/19
Informace o záměru pod názvem: "Hrušov Logistics Centre", k.ú. Hrušov, k.ú.
Muglinov
 
Usnesení číslo: 0309/RMOb-Sle/1822/9

120

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informaci o stavebním záměru stavby „Hrušov Logistics  Centre“, dle příloh a důvodové

zprávy předkládaného materiálu
 
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0011/19
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci na ul. Křížkovského v obci
Ostrava, k.ú. Muglinov
 
Usnesení číslo: 0310/RMOb-Sle/1822/9

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 268/10 a 268/17 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov,

k místní komunikaci ul. Křížkovského, MK III. tř., č. 124c, na pozemku p.č. 403 v obci Ostrava,
k.ú. Muglinov, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 20.03.2019

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0012/19
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci na ul. Slívova v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0311/RMOb-Sle/1822/9

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 4172 a 4196/2 v obci Ostrava, k.ú. Slezská

Ostrava, k místní komunikaci ul. Slívova, MK II. tř., č. 67 b, na pozemcích p.č. 3235/2 a 5648/1 v
obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
v platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 20.03.2019

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0019/19 210

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 6/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Souhlas s odstraněním dřeviny na školní zahradě pracoviště Slívova 631/11, Ostrava-
Slezská Ostrava, Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové
organizace (březen 2019)
 
Usnesení číslo: 0312/RMOb-Sle/1822/9
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s odstranění dřeviny na školní zahradě pracoviště Slívova 631/11, Ostrava-Slezská Ostrava,

Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 15.03.2019

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0020/19
Souhlas se zapojením Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové
organizace, do pilotního projektu "Čistá školka"
 
Usnesení číslo: 0313/RMOb-Sle/1822/9

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 se zapojením Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace,

do pilotního projektu "Čistá školka" vyhlašovatele Dustee Technologies s.r.o. se sídlem
Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO: 070 98 634,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 15.03.2019
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

DaVZ/RMOb/2.0013/19
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava a údržba domovního a bytového
fondu v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská
Ostrava, obor truhlářské práce“
 
Usnesení číslo: 0314/RMOb-Sle/1822/9

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce

pod názvem „Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor truhlářské práce“, v souladu s
ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, dle přílohy č. 2 a 3 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého
materiálu,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 7/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

b) o uzavření rámcové dohody s dodavatelem Jiřím Barčem, se sídlem: Antošovická 161/16, 711
00, Ostrava - Koblov, IČ: 12469718, za hodinovou zúčtovací sazbu 220,- Kč bez DPH/hodinu/
osoba, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu
a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Richard Vereš, T: 29.03.2019

starosta
 

(zn. předkl.)
DaVZ/RMOb/2.0014/19
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava a údržba domovního a bytového
fondu v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská
Ostrava, obor kominické práce“
 
Usnesení číslo: 0315/RMOb-Sle/1822/9

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce

pod názvem „Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor kominické práce“, v souladu s
ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, dle přílohy č. 2 a 3 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého
materiálu,

b) o uzavření rámcové dohody s dodavatelem Milanem Lukášem, se sídlem Výzkumná 700/17,
716 00, Ostrava - Radvanice, IČO: 63306891, za hodinovou zúčtovací sazbu 155,- Kč bez DPH/
hodina/osoba, za čištění komínového průduchu na tuhá paliva včetně výběru sazí 300,- Kč bez
DPH, za čištění komínového průduchu na plynná paliva 300,- Kč bez DPH a za provedení
kontroly spalinové cesty – periodická revize činí cena za jeden průduch 300,- Kč bez DPH, v
souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle
důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Richard Vereš, T: 29.03.2019

starosta
 

(zn. předkl.)
DaVZ/RMOb/2.0015/19
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na dodávky pod názvem „Nákup a výroba kancelářského nábytku pro potřeby
ÚMOb Slezská Ostrava“
 
Usnesení číslo: 0316/RMOb-Sle/1822/9

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod

názvem „Nákup a výroba kancelářského nábytku pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava“, v souladu
s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 8/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

předpisů, dle přílohy č. 2 a 3 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého
materiálu,

b) o uzavření kupní smlouvy s dodavatelem FORM, spol. s r.o., se sídlem Poručíka Hoši 512/2a,
747 11 Kozmice, IČO: 43964532, za cenu nejvýše přípustnou 861.378,- Kč bez DPH, v souladu
s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové
zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Richard Vereš, T: 29.03.2019

starosta
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0174/18
Přijetí peněžitého daru na jarní úklid - ArcelorMittal Ostrava a.s.
 
Usnesení číslo: 0317/RMOb-Sle/1822/9

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 přijmout peněžitý dar ve výši 244.600,- Kč od obchodní společnosti ArcelorMittal Ostrava a.s.,

se sídlem Vratimovská 689/117, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO: 451 93 258,

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 10.04.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0017/19
Žaloby - 3 ks
 
Usnesení číslo: 0318/RMOb-Sle/1822/9

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žalobu o zaplacení peněžité částky vůči:

a) paní XXXXX XXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XX XXXXXXX
XXXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, z důvodu dluhu na
nájemném za užívání pozemku za období od 1. 1. 2016 do 30. 6. 2018 v celkové výši 2.263,- Kč
s příslušenstvím, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu;

b) paní XXXXXXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XX XXXXXX
XXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, z důvodu dluhu na nájemném
za užívání pozemku za období 2016 – 2018 v celkové výši 300,- Kč s příslušenstvím, ve znění
přílohy č. 2 předloženého materiálu;

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 9/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

c) paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX
XXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX, z důvodu dluhu na nájemném za užívání
pozemku za období 2015 – 2018 v celkové výši 18.280,- Kč s příslušenstvím, ve znění přílohy
č. 3 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.03.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0020/19
Žaloby z užívání bytů
 
Usnesení číslo: 0319/RMOb-Sle/1822/9

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žalobu o zaplacení peněžité částky vůči:

a) paní XXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXX
XXXXXX, Ostrava - Slezská Ostrava, z titulu dluhu na nájemném (náhrada ve výši sjednaného
nájemného) a službách spojených s užíváním bytu, v celkové výši 25.656,- Kč + příslušenství,
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu;

b) panu XXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, trvale bytem
XXXXXXXXXXX XXXXX, Ostrava - Muglinov, z titulu dluhu na nájemném (náhrada ve výši
sjednaného nájemného) a službách spojených s užíváním bytu, v celkové výši 57.666,- Kč +
příslušenství, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.03.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0023/19
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 0320/RMOb-Sle/1822/9

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle  přílohy  č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého

materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 29.03.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 10/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

FaR/RMOb/9.0024/19
Přijetí peněžitých darů na kulturní akce a nepeněžitých movitých darů na Společenský
ples městského obvodu Slezská Ostrava 2019
 
Usnesení číslo: 0321/RMOb-Sle/1822/9

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a)

přijmout peněžité dary dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu
a
uzavřít příslušné darovací smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu,

b)
přijmout nepeněžité movité dary dle návrhu uvedeného v příloze č. 2 předloženého materiálu
a
uzavřít příslušné darovací smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 29.03.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0025/19
Odpis drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů operativní evidence
 
Usnesení číslo: 0322/RMOb-Sle/1822/9

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o neupotřebitelnosti, odpisu a likvidaci drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů

operativní evidence dle návrhu, který tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu, a dle důvodové
zprávy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 10.05.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
2) stanovuje
 pro likvidaci neupotřebitelného drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů

operativní evidence, specifikového v bodě 1 tohoto usnesení, likvidační komisi ve složení:

Ing. Ivona Vaňková

Ing. Pavel Slabý

Jaromír Lyčka
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 11/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0026/19
Dopis Bytového družstva Hladnovská 75/730 ze dne 17.2.2019 - odstoupení od
smlouvy
 
Usnesení číslo: 0323/RMOb-Sle/1822/9

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 dopis Bytového družstva Hladnovská 75/730, se sídlem Hladnovská 730/75, Muglinov, 712 00

Ostrava, IČO: 28643259, ze dne 17.2.2019 - odstoupení od smlouvy, došlý Statutárnímu městu
Ostrava - městskému obvodu Slezská Ostrava dne 17.2.2019, kde bytové družstvo sděluje, že
odstupuje od smlouvy o postoupení pohledávek č. FaR/0461/12-O ze dne 21.5.2012, uzavřené
mezi Statutárním městem Ostrava – městským obvodem Slezská Ostrava jako postupitelem a
Bytovým družstvem Hladnovská 75/730 jako postupníkem, o úplatném postoupení pohledávek
vůči dlužníkům XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXX XXXXXXXXXX,
XXXXX XXXXXXX, a to za cenu 164.525,- Kč, a kterým dále bytové družstvo žádá vrácení
úplaty za postoupené pohledávky ve výši 164.525,- Kč jako bezdůvodného obohacení, do
jednoho měsíce od doručení odstoupení od smlouvy;

předmětný dopis tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu a smlouva o postoupení pohledávek
č. FaR/0461/12-O ze dne 21.5.2012 včetně její přílohy a předkládacího listu tvoří přílohu č. 2
předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 nevyhovět výzvě Bytového družstva Hladnovská 75/730, se sídlem Hladnovská 730/75,

Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO: 28643259, ze dne 17.2.2019 - odstoupení od smlouvy, došlé
Statutárnímu městu Ostrava - městskému obvodu Slezská Ostrava dne 17.2.2019;

nevrátit Bytovému družstvu Hladnovská 75/730, se sídlem Hladnovská 730/75, Muglinov, 712
00 Ostrava, IČO: 28643259, bezdůvodné obohacení, které představuje úplata ve výši 164.525,-
Kč za pohledávky postoupené dle smlouvy specifikované v bodě 1 tohoto usnesení;

a poslat Bytovému družstvu Hladnovská 75/730, se sídlem Hladnovská 730/75, Muglinov, 712
00 Ostrava, IČO: 28643259, odpověď ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.03.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0027/19
Poskytnutí věcných cen v rámci Společenského plesu městského obvodu Slezská
Ostrava 2019
 
Usnesení číslo: 0324/RMOb-Sle/1822/9

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 12/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 poskytnout věcné ceny v hodnotě nad 3.000,- Kč do losování o ceny, prováděného v rámci
Společenského plesu městského obvodu Slezská Ostrava 2019, dle přílohy č. 1 předloženého
materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 08.03.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 08.03.2019
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0028/19
Uzavření smlouvy o účtu s Českou spořitelnou, a.s.
 
Usnesení číslo: 0325/RMOb-Sle/1822/9

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření smlouvy o účtu č. 8152922/0800 s Českou spořitelnou, a.s. Praha 4, Olbrachtova

1929/62, PSČ 140 00, IČ: 45 24 47 82, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle
důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 29.03.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0019/19
Návrh změny organizační struktury
 
Usnesení číslo: 0326/RMOb-Sle/1822/9

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) zřizuje
 a) s účinností ode dne 1. 5. 2019 jedno funkční místo referenta agendy strategického plánování

v rámci odboru investiční výstavby Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

b) s účinností ode dne 1. 7. 2019 jedno funkční místo manažera projektů v rámci odboru dotací
a veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

c) s účinností ode dne 1. 7. 2019 jedno funkční místo referenta agendy personální, rozpočtu a
financování a pro volené orgány v rámci odboru vnitřních věcí Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 
2) ruší
 a) s účinností ode dne 1. 5. 2019 dosavadní organizační schéma odboru investiční výstavby Úřadu

městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 13/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

b) s účinností ode dne 1. 7. 2019 dosavadní organizační schéma odboru dotací a veřejných
zakázek Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

c) s účinností ode dne 1. 7. 2019 dosavadní organizační schéma odboru vnitřních věcí Úřadu
městského obvodu Slezská Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 
3) schvaluje
 a) s účinností ode dne 1. 5. 2019 navrhované organizační schéma odboru investiční výstavby

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

b) s účinností ode dne 1. 7. 2019 navrhované organizační schéma odboru dotací a veřejných
zakázek Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

b) s účinností ode dne 1. 7. 2019 navrhované organizační schéma odboru vnitřních věcí Úřadu
městského obvodu Slezská Ostrava

 
4) konstatuje, že
 s účinností ode dne 1. 5. 2019 se počet funkčních míst mění ze schválených 211 míst na 212

funkčních míst a ode dne 1. 7. 2019 se celkový počet funkčních míst zvyšuje na 214.
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0020/19
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0327/RMOb-Sle/1822/9

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 199 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 22 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 5. 3. 2019
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0021/19
Žádost spolku o vyvěšení tibetské vlajky
 
Usnesení číslo: 0328/RMOb-Sle/1822/9

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 14/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 žádost spolku Lungta, se sídlem Dlouhá 2, 110 00 Praha 1, o oficiální projednání a připojení se k
akci Vlajka pro Tibet, a to vyvěšením tibetské vlajky dne 10.3.2019 na budově úřadu nebo jiném
čestném místě, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
2) rozhodla
 nevyvěsit tibetskou vlajku na budově slezskoostravské radnice dne 10.3.2019
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0022/19
Změna usnesení - Jmenování vedoucí odboru dotací a veřejných zakázek Úřadu
městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0329/RMOb-Sle/1822/9

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 usnesení č. 0279/RMOb-Sle/1822/8 ze dne 20.2.2019, kterým:

1. jmenuje

s účinností ode dne 1. 3. 2019 do funkce vedoucí odboru dotací a veřejných zakázek Úřadu
městského obvodu Slezská Ostrava paní Ing. Lucii Žurkovou dle důvodové zprávy předloženého
materiálu

takto:

1. jmenuje

s účinností ode dne 1. 4. 2019 do funkce vedoucí odboru dotací a veřejných zakázek Úřadu
městského obvodu Slezská Ostrava paní Ing. Lucii Žurkovou dle důvodové zprávy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Gustav Kuchař, T: 01.04.2019

tajemník úřadu městského obvodu
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0023/19
Zřízení Komise pro rodinnou politiku, odvolání a jmenování členů Komise majetkové,
Komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany, Komise pro občanské
obřady a slavnosti, Komise pro sport a volný čas a Komise pro otevřenost a rozvoj
samosprávy Rady městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0330/RMOb-Sle/1822/9

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) zřizuje
 s účinností od 5. 3. 2019 na volební období 2018 – 2022 komisi pro rodinnou politiku
 
2) odvolává
 s účinností od 5. 3. 2019

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 15/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a) z funkce člena Komise majetkové
- pana Mgr. Jiřího Stocha

b) z funkce člena Komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany
- paní Danielu Klímovou

dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 13.03.2019
vedoucí odboru vnitřních věcí

3) jmenuje
 s účinností od 5. 3. 2019

a) do funkce člena Komise pro občanské obřady a slavnosti
- paní Danielu Klímovou

b) do funkce člena Komise majetkové
- pana Bc. Ondřeje Slívu

c) do funkce členů Komise pro sport a volný čas
- pana Matěje Týna
- paní Ing. Kristýnu Vaňkovou

d) do funkce členů Komise pro otevřenost a rozvoj samosprávy
- pana Denise Velčovského
- paní Ing. Kristýnu Vaňkovou

e) do funkce předsedy Komise pro rodinnou politiku
- paní Mgr. Editu Kozinovou

f) do funkce členů Komise pro rodinnou politiku
- paní Janu Stochovou
- pana Bc. Dominika Vilímka
- paní Bc. Lenku Anežkovou
- paní Ivanu Šmidákovou
- paní Ing. Kristýnu Vaňkovou
- pana Bc. Radomíra Mandoka
- paní Mgr. Ludmilu Ohneiserovou
- paní Evu Nowakovou

dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 21.12.2018
vedoucí odboru vnitřních věcí

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0508/18 180

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 16/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Změna usnesení č. 4408/RMOb-Sle/1418/77 ze dne 05.03.2018 - Česká telekomunikační
infrastruktura a.s.
 
Usnesení číslo: 0331/RMOb-Sle/1822/9
k usnesení č. 4408/RMOb-Sle/1418/77
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu své usnesení č. 4408/RMOb-

Sle/1418/77 ze dne 05.03.2015, a to takto:

1. souhlasí

s umístěním PE trubky HGR 110 mm s metalickým kabelem a dvou  trubek HDPE 40 se
svazky trubiček a optickými kabely na/v částech pozemků p.č. 901, p.č. 903/1 a p.č. 904/1 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "16010-043022 038_2016_OS_Rezidence
Františkov_45B_MET" investora stavby:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 040 84 063

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

2. rozhodla

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to PE trubku
HGR 110 mm s metalickým kabelem a dvě trubky HDPE 40 se svazky trubiček a optickými
kabely, na/v částech pozemků:
- p.č. 901, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 809 m2, rozsah dotčení pozemku: 7 m,
- p.č. 903/1, zahrada, o výměře 32 m2, rozsah dotčení pozemku: 18 m,
- p.č. 904/1, zahrada, o výměře 2 m2, rozsah dotčení pozemku: 2 m,
vše v v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je
považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, v rámci projektu "16010-043022
038_2016_OS_Rezidence Františkov_45B_MET" investora stavby:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 040 84 063

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

3. rozhodla

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků
p.č. 901, p.č. 903/1 a p.č. 904/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto
usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 17/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 040 84 063

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

4. rozhodla

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene - služebnosti k tíži pozemků:
- p.č. 901, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 809 m2, s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti je: 7 m,
- p.č. 903/1, zahrada, o výměře 32 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 18 m,
- p.č. 904/1, zahrada, o výměře 2 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 2 m,
vše v  k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován
za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým
plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k částem pozemků, s budoucím
oprávněným:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 040 84 063

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 901, p.č. 903/1 a p.č. 904/1
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - PE trubka HGR 110 mm s metalickým
kabelem a dvě trubky HDPE 40 se svazky trubiček a optickými kabely (dále jen "Podzemní
komunikační vedení"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Podzemní komunikační vedení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to
vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků p.č. 901, p.č. 903/1 a p.č. 904/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Podzemního komunikačního vedení,

• právo provádět na Podzemním komunikačním vedení úpravy za účelem jeho modernizace
nebo zlepšení jeho výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši dle znaleckého posudku, vypracovaného
pro danou stavbu na náklady budoucího oprávněného.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 18/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0059/19
Nájmy pozemků pod stavbami řadových patrových garáží v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0332/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku p.č. 609/6, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Pod Výtahem,
nacházejícího se pod stavbou řadové patrové garáže, s nájemci:

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
X
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX
XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXX

b)
pozemku p.č. 609/8, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Pod Výtahem,
nacházejícího se pod stavbou řadové patrové garáže, s nájemci:

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
X
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

v obou případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 19/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0105/19
Projednání žádosti o souhlas s úpravami a jinými změnami bytu v budově na ulici U
Staré elektrárny, Ostrava-Slezská Ostrava + uzavření dohody o změně obsahu závazku
č. 1 k nájemní smlouvě
 
Usnesení číslo: 0333/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXXXX XXXXXXXXX, nájemce bytu č. XX nacházejícího se v budově na adrese

X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o udělení
souhlasu s úpravami a jinými změnami předmětného bytu, které spočívají ve výměně kuchyňské
linky, sporáku a dřezu s baterií, v položení plovoucí podlahy a ve výměně el. zásuvek, a o finanční
kompenzaci ve výši provedených úprav a jiných změn předmětného bytu po jeho vrácení, max.
však 30.000,- Kč; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s úpravami a jinými změnami bytu č. XX nacházejícího se v budově na adrese X

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, spočívajícími
ve výměně kuchyňské linky včetně dřezu a dřezové baterie, v položení plovoucí podlahy a ve
výměně el. zásuvek, podrobněji popsanými v žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení, a to nájemcem
tohoto bytu, paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, na
vlastní náklady nájemce; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
3) rozhodla
 o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. MS/1102/18-N ze

dne 31.10.2018 s nájemcem předmětného bytu, paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou
v roce XXXX, bytem X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, jejímž předmětem jsou úpravy a jiné změny předmětného bytu dle bodu 2 tohoto
usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 30.06.2019
vedoucí odboru technické správy budov

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody dle

bodu 3 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 20/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MS/RMOb/4.0114/19
Ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání v budově na ulici Hladnovská v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava + záměr nájmu
 
Usnesení číslo: 0334/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost obchodní společnosti DENILUCK s.r.o., IČO: 071 17 345, se sídlem Ostravská 554, 735

41 Petřvald, o nájem části pozemku p.č.st. 1340 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, jehož součástí je
stavba, a to budova č.p. 757 (adresa místa: Hladnovská 757/119a, Ostrava-Muglinov), konkrétně
prostoru č. 102, za účelem provozování podnikatelské činnosti; předmětná žádost tvoří přílohu
č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení, ukončit dohodou Smlouvu o nájmu prostoru

sloužícího podnikání v domě s byty č. MS/1000/16-N ze dne 30.9.2016, jejímž předmětem je
nájem části pozemku p.č.st. 1340 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, jehož součástí je stavba, a
to budova č.p. 757 (adresa místa: Hladnovská 757/119a, Ostrava-Muglinov), konkrétně prostor
sloužící podnikání č. 102, uzavřenou s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXX, nar. v roce XXXX
sídlo: XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX
IČO: 016 41 921

a uzavřít příslušnou dohodu s tím, že nájemní vztah skončí dne 30.4.2019; dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 01.05.2019

vedoucí odboru majetkové správy
3) rozhodla
 o záměru nájmu části pozemku p.č.st. 1340 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, jehož součástí je

stavba, a to budova č.p. 757 (adresa místa: Hladnovská 757/119a, Ostrava-Muglinov), konkrétně
se jedná o prostor č. 102, o výměře 72 m2, nacházející se v uvedené stavbě, jehož nákres
tvoří přílohu č. 2 a č. 3 předloženého materiálu, a to za účelem provozování podnikatelské
činnosti, konkrétně provozování prodejny potravin a občerstvení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0115/19
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci (pozemek p.č. 4878/2) s realizací stavby -
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0335/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 21/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 4878/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Novostavba rodinného domu" investorů
stavby:

XXXXX XXXXXXX
XXX XXXXXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXX
XXX XXXXXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

spočívajícího ve výstavbě rodinného domu na pozemku p.č. 289/6 v k.ú. Michálkovice, obec
Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.č. 4878/2 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019

vedoucí odboru majetkové správy
2) pověřuje
 vedoucího odboru majetkové správy k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících

se souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0121/19
Smlouva o výpůjčce - HZS MSK
 
Usnesení číslo: 0336/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o výpůjčce, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, s převodcem:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
sídlo: Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava - Zábřeh
IČO: 708 84 561

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0123/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Ostrava-Koblov 335, Mahutová, příp.
NNk" v k.ú. Koblov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0337/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 22/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 343/1, ostatní plocha,

jiná plocha, o výměře 311 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 21 m, a p.č. 2040/3, vodní plocha,
koryto vodního toku umělé, o výměře 76 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 2,3 m, vše v k.ú.
Koblov, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže
uvedené liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 1325-251/2017 ze
dne 06.11.2018, ve prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování zemního kabelového vedení NN 0,4 kV vlastním nákladem, v
rámci projektu "Ostrava-Koblov 335, Mahutová, příp. NNk",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 343/1 a p.č. 2040/3 v k.ú. Koblov,
obec Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN 0,4 kV (dále jen "Součást distribuční
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků p.č. 343/1 a p.č. 2040/3 v k.ú. Koblov,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 1325-251/2017 ze
dne 06.11.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 9.320,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení
úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Součásti
distribuční soustavy), kterou oprávněný uhradí do 21 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena
faktura, vystavená povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami
podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0124/19 180

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 23/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Nájem pozemku pod stavbou řadové patrové garáže v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0338/RMOb-Sle/1822/9
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu pozemku p.č. 604/2, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Pod

Výtahem, nacházejícího se pod stavbou řadové patrové garáže, s nájemci:

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
X
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušné smlouvy, která budde obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0125/19
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0339/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku p.č. 338/9, o výměře 23 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ul. Frýdecká,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

b)

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 24/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemku p.č. 5257/174, o výměře 21 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
XXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX

c)
pozemku p.č. 5257/12, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
XXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0126/19
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0340/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku p.č.st. 917, o výměře 22 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Betonářská,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

b)

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 25/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemku p.č. 5193, o výměře 21 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X
XXXX XXXX
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX
XXXX
XXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XXXXXXX XXXXXX

c)
pozemku p.č. 5194, o výměře 20 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X
XXXX XXXX
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX
XXXX
XXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XXXXXXX XXXXXX

d)
pozemku p.č.st. 840, o výměře 22 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Betonářská,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0127/19
Záměr prodeje pozemku p.č. 4597/10 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0341/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 26/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

pozemek p.č. 4597/10, orná půda, o výměře 12 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0128/19
Záměr prodeje pozemku p.č. 253/5 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0342/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

pozemek p.č. 253/5, orná půda, o výměře 48 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0129/19
Prodej podílů na pozemku p.č. 1471, přináležejících k bytovým jednotkám č. 449/15,
449/17, 449/31, 449/38, 449/43, 449/46, 449/48, 449/50, 449/63 a 449/64 nacházejícím se
ve stavbě č.p. 449, bytový dům - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0343/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout

o prodeji

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 27/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

podílů na pozemku p.č. 1471, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 320 m2, přináležejících k
bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č.p. 449, bytový dům, stojící na
uvedeném pozemku p.č. 1471, vše v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně:

a) podílu o velikosti id. 544/31186 přináležejícího k bytové jednotce č. 449/15, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky:

XXXXXXX
XXXXX XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.124,- Kč;

b) podílu o velikosti id. 485/31186 přináležejícího k bytové jednotce č. 449/17, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 4.579,- Kč;

c) podílu o velikosti id. 544/31186 přináležejícího k bytové jednotce č. 449/31, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.124,- Kč;

d) podílu o velikosti id. 260/31186 přináležejícího k bytové jednotce č. 449/38, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.502,- Kč;

e) podílu o velikosti id. 260/31186 přináležejícího k bytové jednotce č. 449/43, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXX XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXX XXX XX XXXXX XXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.502,- Kč;

f) podílu o velikosti id. 544/31186 přináležejícího k bytové jednotce č. 449/46, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 28/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.124,- Kč;

g) podílu o velikosti id. 260/31186 přináležejícího k bytové jednotce č. 449/48, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.502,- Kč;

h) podílu o velikosti id. 544/31186 přináležejícího k bytové jednotce č. 449/50, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.124,- Kč;

i) podílu o velikosti id. 260/31186 přináležejícího k bytové jednotce č. 449/63, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.502,- Kč;

j) podílu o velikosti id. 485/31186 přináležejícího k bytové jednotce č. 449/64, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 4.579,- Kč;

s tím, že každá výše uvedená dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu příslušné
kupní smlouvy a před podáním příslušného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí,

a o uzavření příslušných smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 29/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0130/19
Prodej podílů na pozemku p.č.st. 1238, přináležejících k bytovým jednotkám č. 732/1,
732/6, 732/8, 732/10, 732/11, 732/14, 732/15, 732/16 a 732/21 nacházejícím se ve stavbě
č.p. 732, bytový dům - k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0344/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout

o prodeji

podílů na pozemku p.č.st. 1238, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 238 m2, přináležejících
k bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č.p. 732, bytový dům, stojící na
uvedeném pozemku p.č.st. 1238, vše v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, konkrétně:

a) podílu o velikosti id. 681/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 732/1, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 12.651,- Kč;

b) podílu o velikosti id. 681/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 732/6, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 12.651,- Kč;

c) podílu o velikosti id. 681/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 732/8, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 12.651,- Kč;

d) podílu o velikosti id. 435/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 732/10, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 30/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 8.118,- Kč;

e) podílu o velikosti id. 681/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 732/11, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 12.651,- Kč;

f) podílu o velikosti id. 681/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 732/14, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 12.651,- Kč;

g) podílu o velikosti id. 681/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 732/15, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky:

XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 12.651,- Kč;

h) podílu o velikosti id. 435/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 732/16, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 8.118,- Kč;

i) podílu o velikosti id. 681/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 732/21, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 12.651,- Kč;

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 31/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

s tím, že každá výše uvedená dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu příslušné
kupní smlouvy a před podáním příslušného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí,

a o uzavření příslušných smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0131/19
Projednání uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě o právu provést
stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen -
služebností
 
Usnesení číslo: 0345/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dohodu o změně obsahu závazku č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu, o právu vstupu

a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností č. MS/0512/18-B ze dne
11.06.2018, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu, s investorem
a budoucím oprávněným z věcných břemen - služebností:

XXXX XXXXXXXX
XXX XXXXXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XX XXX XXX XXX XX XXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0132/19
Záměr nájmu části pozemku p.č. 3970 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0346/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 že nemá záměr pronajmout

část pozemku p.č. 3970, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 56 m2 z celkové
výměry 547 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 32/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0133/19
Záměr nájmu části pozemku p.č. 2024/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0347/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.č. 2024/1, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 300 m2 z
celkové výměry 5760 m2, označené jako díl "D",

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0134/19
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 337/50 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0348/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 337/50, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, o výměře 23 m2 z
celkové výměry 1761 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0135/19
Záměr nájmu části pozemku p.č. 5058 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0349/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.č. 5058, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 60 m2 z celkové
výměry 3154 m2, označené jako díl "i",

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 33/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0136/19
Nájem části pozemku p.p.č. 1/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0350/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.p.č. 1/1, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, o výměře 930 m2 z
celkové výměry 15194 m2,

s nájemci:
XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXX X XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXX X XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 9.300,- Kč, za účelem
sekání trávy, osázení okrasnými plazivými dřevinami (parková úprava),

a o uzavření příslušné smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) souhlasí
 s vybudováním pletivového oplocení výšky 1,5 m kolem předmětu nájmu uvedeného v bodě 1

tohoto usnesení, a to na vlastní náklady nájemců, přičemž tento souhlas bude nájemcům udělen
ve smlouvě dle bodu 1 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0137/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, projekt
"RVDSL1716_M_T_OSSL95-OSSL1HR_MET" - Česká telekomunikační infrastruktura
a.s.
 
Usnesení číslo: 0351/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 197/1, ostatní plocha,

jiná plocha, o výměře 21795 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 34/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

geometrickým plánem č. 2661-52/2018 ze dne 23.02.2018, tj. v rozsahu 2,07 m2, ve prospěch
oprávněného:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 040 84 063

za účelem zřízení a provozování podzemního komunikačního vedení, konkrétně se jedná o
rozvaděč SIS900D, a to vlastním nákladem, v rámci projektu "RVDSL1716_M_T_OSSL95-
OSSL1HR_MET",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 197/1 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, stavbu - podzemní komunikační vedení, konkrétně rozvaděč SIS900D (dále jen
"Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 197/1 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2661-52/2018 ze
dne 23.02.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do 30 dnů ode dne dojití/doručení faktury
oprávněnému, přičemž fakturu vystaví povinný poté, kdy mu bude doručena všemi smluvními
stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0138/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava v rámci
projektu "RVDSL1804_M_T_OSHK56-OSHK1HR_OK" - Česká telekomunikační
infrastruktura a.s.
 
Usnesení číslo: 0352/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 35/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 4251, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o výměře 1258 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 83,47 m, a p.č. 5607,
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1943 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 2,4 m,
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za
běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem
č. 4286-197/2018 ze dne 15.08.2018, ve prospěch oprávněného:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 040 84 063

za účelem zřízení a provozování podzemního komunikačního vedení, konkrétně se jedná o 2 ks
trubek HDPE s optickým kabelem, metalické kabely a 1 ks rozvaděče, a to vlastním nákladem,
v rámci projektu "RVDSL1804_M_T_OSHK56-OSHK1HR_OK",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 4251 a p.č. 5607 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavbu - podzemní komunikační vedení, konkrétně 2 ks trubek HDPE
s optickým kabelem, metalické kabely a 1 ks rozvaděče (dále jen "Stavba"), a to vhodným
a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků p.č. 4251 a p.č. 5607 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby,
opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4286-197/2018 ze
dne 15.08.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
34.348,- Kč + DPH v zákonné výši tj. 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný
uhradí do 30 dnů ode dne dojití/doručení faktury oprávněnému, přičemž fakturu vystaví povinný
poté, kdy mu bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného
břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0139/19
Projednání ukončení nájmu bytu dohodou

180

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 36/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 0353/RMOb-Sle/1822/9
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost nájemce, paní XXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz

adresa bytu, o ukončení nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 87,10 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 77,65 m2), nacházejícího se v budově na adrese
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou, a to ke dni
31.3.2019; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení a ukončit nájem bytu, založený nájemní smlouvou

ze dne 24.10.2003, kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 87,10 m2, z
toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 77,65 m2), nacházející se v budově na adrese
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s nájemcem,
paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni
31.3.2019 a

uzavřít příslušnou dohodu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019
vedoucí odboru majetkové správy

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o

ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0140/19
Změna bodu usnesení č. 1276/21 ze dne 29.09.2011 - Zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Napojení objektu
CS440 - Michálkovická 133, Ostrava" - T-Mobile Czech Republic a.s.
 
Usnesení číslo: 0354/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 bod 2b) svého usnesení č. 1276/21 ze dne 29.09.2011, kterým:

2. rozhodla

b) o zřízení úplatného věcného břemene

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 37/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

k části pozemku p.č. 5629 - ostat.pl. - ostat.kom. o výměře 199,5 m2 z celkové výměry 612 m2,
v k.ú. Slezská Ostrava, v rozsahu daném  geometrickým  plánem, vyhotoveným podle zákresu
ve snímku katastrální mapy, ve prospěch žadatele:

GTS Czech s.r.o.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Přemyslovská 2845/43, PSČ 130 00
IČ: 284 92 170

za účelem umístění, realizace a provozování podzemního vedení komunikační sítě, v rámci
stavby "Napojení objektu CS440 - Michálkovická 133, Ostrava".

Obsahem věcného břemene je právo umístění, realizace a provozování stavby – podzemního
vedení komunikační sítě a povinnost strpět umístění stavby.
S právem umístění a provozování výše uvedené stavby je spojeno právo vstupovat, vjíždět,
vyjíždět na předmětnou nemovitost v souvislosti se zřizováním, změnami, provozováním,
údržbou, opravami a odstraňováním předmětné stavby.

Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém plánu, a
to za jednorázovou úhradu ve výši 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši. V případě, že celková
výše úhrady nepřesáhne 1.000,- Kč +  DPH v zákonné výši, bude celková výše úhrady vždy činit
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

a to, s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu, takto:

2. rozhodla

b) o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 5629, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 612 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem č. 4266-113/2018 ze dne 28.05.2018, tj. v rozsahu 27,73
m2, ve prospěch oprávněného:

T-Mobile Czech Republic a.s.
sídlo: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4
IČO: 649 49 681

za účelem zřízení a provozování podzemního vedení komunikační sítě, a to vlastním nákladem,
v rámci projektu "Napojení objektu CS440 - Michálkovická 133, Ostrava",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 5629 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - podzemní vedení komunikační sítě (dále jen "Stavba"), a to vhodným a
bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 38/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 5629 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4266-113/2018 ze
dne 28.05.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
4.159,50 Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný
uhradí do 14-ti dnů ode dne dojití/doručení faktury oprávněnému, přičemž fakturu vystaví
povinný poté, kdy mu bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení
věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0141/19
Výpověď nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 0355/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 56,86 m2, z toho započitatelná plocha pro

výpočet nájemného: 50,71 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem, paní XXXXXXX XXXXXXXX,
narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, která tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu,
přičemž nájemní vztah skončí dne 1.5.2019, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala
běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď
došla pronajímateli; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 02.05.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0142/19
Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/dohodou
 
Usnesení číslo: 0356/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 43,43 m2, z toho započitatelná

plocha pro výpočet nájemného: 41,51 m2), nacházejícího se v budově na adrese X XXXXX
XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 39/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

panem XXXXXXX XXXXXXXXXX, narozeným v roce 1973, bytem viz adresa bytu, která
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu, přičemž nájemní vztah skončí dne 1.6.2019, kdy uplyne
tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího
po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 03.06.2019

vedoucí odboru majetkové správy
2) projednala
 žádost nájemce, pana XXXXXX XXXXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem viz adresa

bytu, o ukončení nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 43,43 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 41,51 m2), nacházejícího se v budově na adrese X XXXXX
XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou, a to ke dni
31.3.2019; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu;

 
3) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 2 tohoto usnesení a ukončit nájem bytu, založený nájemní smlouvou

ze dne 30.6.2006, kterou byl pronajat byt č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 43,43 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 41,51 m2), nacházejícího se v budově na adrese X
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou
s nájemcem, panem XXXXXXX XXXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž,
ke dni 31.3.2019 a

uzavřít příslušnou dohodu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o

ukončení nájemní smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0143/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0357/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 40/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s umístěním kanalizační přípojky na/v části pozemku p.p.č. 420/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
(ul. Sprašová), v rámci projektu "Kanalizační přípojka pro RD k.ú. Muglinov, ul. Sprašová č.p.
540/8, parc.č.st.479" investorů stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to kanalizační

přípojku, na/v části pozemku p.p.č. 420/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 534 m2,
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Sprašová), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 5 m (délkový
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), a to ve vztahu k
pozemku investorů stavby p.č.st. 479 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-
budova s č.p. 540, v rámci projektu "Kanalizační přípojka pro RD k.ú. Muglinov, ul. Sprašová
č.p. 540/8, parc.č.st.479", dle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 420/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č.st. 479 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p.
540, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného)

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 41/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemku p.p.č. 420/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 534 m2, v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava (ul. Sprašová), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení
rozsahu věcného břemene - služebnosti k časti pozemku, s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti je: 5 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené
liniové stavby), s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 420/1 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, stavbu - kanalizační přípojka (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečeným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 420/1 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0144/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava - Muglinov
231/21, příp. NNk" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0358/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemního kabelového vedení NN na/v části pozemku p.p.č. 228/28 v k.ú. Muglinov,

obec Ostrava (ul. Podvojná), v rámci projektu "Ostrava - Muglinov 231/21, příp. NNk", investora
stavby:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 42/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní kabelové

vedení NN, na/v části pozemku p.p.č. 228/28, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1266
m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Podvojná), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 5 m,
přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
v rámci projektu "Ostrava - Muglinov 231/21, příp. NNk", dle situačního plánu, s investorem
stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 228/28 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 228/28, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 1266 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Podvojná), a to v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k časti pozemku,
přičemž předpokládaný rozsah služebnosti je: 5 m (délkový metr (m) pozemku je považován za
běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 43/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 228/28 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 228/28 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0145/19
Souhlas vlastníka pozemku s kácením dřeviny a souhlas se vstupem na pozemek za
účelem kácení dřeviny - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Ostrava Development,
s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0359/RMOb-Sle/1822/9

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením dřeviny:

• 1 ks stromu ořešák černý s obvodem kmene 146 cm,

rostoucí na pozemku p.č. 610/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a

s bezúplatným vstupem obchodní společnosti:

Ostrava Development, s.r.o.
sídlo: Varšavská 951/114, Hulváky, 709 00 Ostrava
IČO: 276 23 971

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 44/45



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

jakožto investora stavby "Novostavba 7-mi řadových domů na p.č. 916 a 917/1 v k.ú. Slezská
Ostrava", na pozemek p.č. 610/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, za účelem pokácení výše
uvedené dřeviny,

a to za splnění těchto podmínek:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětného pozemku technikou,
- po pokácení výše uvedené dřeviny budou její větve zlikvidovány a odvezeny, vše na vlastní
náklady výše uvedeného investora stavby,
- kmen výše uvedené dřeviny (dřevní hmota) bude na místě rozřezán na polena o délce 1 m, a to
na vlastní náklady výše uvedeného investora stavby,
- odbor dopravy a životního prostředí (DaŽP) Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava bude po
rozřezání kmene výše uvedené dřeviny na požadováná polena vyzván výše uvedeným investorem
stavby k jejich odvozu,
- stanoví-li orgán ochrany přírody, jako kompenzaci ekologické újmy, náhradní výsadbu,
zabezpečí tuto na vlastní náklady výše uvedený investor stavby,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 45/45




